



OBJETO: REVITALIZAÇÃO DA FACHADA E ADEQUAÇÕES INTERNAS DO TEATRO MUNICIPAL

ENDEREÇO: Rua XV de novembro, nº 56, Centro - Itararé/SP - CEP: 18.460-007

DATA DE ELABORAÇÃO: 22 de Março de 2024

DATA BASE: Janeiro/2024

BASES: SINAPI 02/2024 São Paulo - Boletim CDHU 193 02/2024 - FDE 01/2024 São Paulo

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)

ITEM	CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	%
	CPU-001	PMI	RASGO EM ALVENARIA PARA EMBUTIR ELETRODUTOS, COM FIXAÇÃO, QUEBRA E CHUBAMENTO, INCLUINDO FECHAMENTO DE RASGO COM CHAPISCO, EMBOÇO, REBOCO E MASSA CORRIDA	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	%
1	90447	SINAPI	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETRO MENORES OU IGUAIS A 40MM. AF_05/2015.	m	2,2000	R\$ 11,74	R\$ 25,83	30,67%
2	90466	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETRO MENORES OU IGUAIS A 40MM. AF_05/25015	m	2,2000	R\$ 18,65	R\$ 41,03	48,71%
3	17.02.020	CDHU	CHAPISCO	m2	0,3000	R\$ 7,01	R\$ 2,10	2,49%
4	17.02.120	CDHU	EMBOÇO COMUM	m2	0,3000	R\$ 22,76	R\$ 6,83	8,11%
5	17.02.220	CDHU	REBOCO	m2	0,300	R\$ 13,22	R\$ 3,97	4,71%
6	33.02.060	CDHU	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	m2	0,3000	R\$ 14,89	R\$ 4,47	5,31%
			TOTAL DO SERVIÇO	UNID			R\$ 84,23	100,00%
	CPU-002	PMI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA PAINEL PLAFON LED 36W - QUADRADA DE SOBREPOR 40X40CM	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	%
1	B.01.000.010115	CDHU	ELETRICISTA	h	0,4000	R\$ 13,01	R\$ 5,20	2,59%
2	B.01.000.010116	CDHU	AJUDANTE DE ELETRICISTA	h	0,4000	R\$ 8,92	R\$ 3,57	1,78%
3	B.07.000.049501	CDHU	FITA ISOLANTE DE 20M, REF. 3M SCOTH 33MR OU EQUIVALENTE - USO ESPECIAL	unid	0,0150	R\$ 28,00	R\$ 0,42	0,21%
4	COTAÇÃO	PMI	LUMINÁRIA PAINEL PLAFON LED 36W - QUADRADA DE SOBREPOR 40X40CM - 4000K	unid	1,0000	R\$ 191,59	R\$ 191,59	95,42%
			TOTAL DO SERVIÇO				R\$ 200,78	100,00%
	CPU-003	PMI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA PAINEL PLAFON LED 36W - QUADRADA DE EMBUTIR 60X60CM	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	%
1	B.01.000.010115	CDHU	ELETRICISTA	h	0,4000	R\$ 13,01	R\$ 5,20	1,91%
2	B.01.000.010116	CDHU	AJUDANTE DE ELETRICISTA	h	0,4000	R\$ 8,92	R\$ 3,57	1,31%
3	B.07.000.049501	CDHU	FITA ISOLANTE DE 20M, REF. 3M SCOTH 33MR OU EQUIVALENTE - USO ESPECIAL	unid	0,0150	R\$ 28,00	R\$ 0,42	0,15%
4	COTAÇÃO	PMI	LUMINÁRIA PAINEL PLAFON LED 36W - QUADRADA DE SOBREPOR 40X40CM - 4000K	unid	1,0000	R\$ 263,19	R\$ 263,19	96,63%
			TOTAL DO SERVIÇO				R\$ 272,38	100,00%
	CPU-004	PMI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA PAINEL PLAFON LED 18W - REDONDA DE EMBUTIR 20CM	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	%
1	B.01.000.010115	CDHU	ELETRICISTA	h	0,4000	R\$ 13,01	R\$ 5,20	11,08%
2	B.01.000.010116	CDHU	AJUDANTE DE ELETRICISTA	h	0,4000	R\$ 8,92	R\$ 3,57	7,61%
3	B.07.000.049501	CDHU	FITA ISOLANTE DE 20M, REF. 3M SCOTH 33MR OU EQUIVALENTE - USO ESPECIAL	unid	0,0150	R\$ 28,00	R\$ 0,42	0,90%
4	COTAÇÃO	PMI	LUMINÁRIA PAINEL PLAFON LED 36W - QUADRADA DE SOBREPOR 40X40CM - 4000K	unid	1,0000	R\$ 37,73	R\$ 37,73	80,41%
			TOTAL DO SERVIÇO				R\$ 46,92	100,00%
	CPU-005	PMI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARANDELA PERFIL QUADRADO PARA PAREDE, EFEITO 02 FACHOS, COR PRETA, COM 01 LÂMPADA DE LED HALOPIN, G9, 5 A 7W BRANCO QUENTE	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	%
1	B.01.000.010115	CDHU	ELETRICISTA	h	0,4000	R\$ 13,01	R\$ 5,20	4,86%
2	B.01.000.010116	CDHU	AJUDANTE DE ELETRICISTA	h	0,4000	R\$ 8,92	R\$ 3,57	3,34%
3	B.07.000.049501	CDHU	FITA ISOLANTE DE 20M, REF. 3M SCOTH 33MR OU EQUIVALENTE - USO ESPECIAL	unid	0,0150	R\$ 28,00	R\$ 0,42	0,39%
4	COTAÇÃO	PMI	LUMINÁRIA PAINEL PLAFON LED 36W - QUADRADA DE SOBREPOR 40X40CM - 4000K	unid	1,0000	R\$ 72,93	R\$ 72,93	68,17%
5	COTAÇÃO	PMI	LÂMPADA DE LED HALOPIM, BASE G9, 5 A 7W PARA ARANDELA, 3000K (BRANCO QUENTE)	unid	1,0000	R\$ 24,86	R\$ 24,86	23,24%
			TOTAL DO SERVIÇO				R\$ 106,98	100,00%
	CPU-006	PMI	TUBO DE PVC Ø 1" X 3,00m PARA PROTEÇÃO DE DESCIDA DE CORDOALHA COM BRAÇADEIRA DE AÇO GALVANIZADO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	%
1	38.01.060	CDHU	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1" - COM ACESSÓRIOS	m	3,0000	R\$ 38,75	R\$ 116,25	92,73%
2	P.04.000.048553	CDHU	BRAÇADEIRA AÇO GALVANIZADO PARA TUBO DE 1" A 4"	unid	3,0000	R\$ 3,04	R\$ 9,12	7,27%
			TOTAL DO SERVIÇO				R\$ 125,37	100,00%